
50 6ª feira | 21/Fev/2020  - Edição nº 10632

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
A Paranaguá Saneamento S/A torna público que recebeu do IAP, a Licença 
Simplificada para Estação Elevatória de Esgoto Bruto a Vácuo  a ser implantada 
em Paranaguá(PR).

 11045/2020 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
A Paranaguá Saneamento S/A torna público que recebeu do IAP, a Licença 
Simplificada para Estação Elevatória de Esgoto Bruto - Mercado  a ser implantada 
em Paranaguá(PR).

 11044/2020 

Autopista Planalto Sul S.A. 
CNPJ/MF nº 09.325.109/0001-73 – NIRE 41.300.074.623 – Companhia Aberta

Ata de Assembleia Geral Extraordinária realizada em 21 de janeiro de 2020
1. Data, Hora e Local: Aos 21/01/2020, às 11:30 horas, na sede social da Autopista 
Planalto Sul S.A. (“Companhia”) localizada no Município de Rio Negro, Estado do 
Paraná, na Avenida Afonso Petschow, nº 4040, Bairro Industrial. 2. Convocação e 
Presença: Dispensada a convocação, nos termos do § 4º do artigo 124 da Lei nº 6.404 de 
15/12/1976 (“Lei nº 6.404/76”), tendo em vista a presença dos acionistas representando a 
totalidade das ações de emissão da Companhia. 3. Mesa: Presidente: Juan Gabriel Lopez 
Moreno; Secretária: Flávia Lúcia Mattioli Tâmega. 4. Ordem do Dia: 4.1. Deliberar sobre 
a retificação do item 5 do Boletim de Subscrição datado de 21/01/2019, em razão de ter 
constado no documento o prazo equivocado para integralização do valor do aumento 
de capital; e 4.2. Deliberar sobre a retificação do item 5 do Boletim de Subscrição 
datado de 19/07/2019, em razão de ter constado no documento o prazo equivocado 
para integralização do valor do aumento de capital. 5. Deliberações: Por unanimidade, 
o acionista delibera o que segue: 5.1. Retificar o item 5 do Boletim de Subscrição 
datado de 21/01/2019, em razão de ter constado equivocadamente neste documento 
o prazo para integralização do valor de R$ 49.500.000,00 (quarenta e nove milhões e 
quinhentos mil reais), quando, efetivamente, deveria ter constado o prazo de 36 (trinta e 
seis) meses. Em virtude desta deliberação, o item 5 do Boletim de Subscrição datado de 
21/01/2019, deve ser lido com a seguinte redação: “5. Forma e prazo de integralização: 
R$ 14.500.000,00 (quatorze milhões e quinhentos mil reais) foram integralizados nesta 
data em moeda corrente nacional e o restante no valor de R$ 49.500.000,00 (quarenta e 
nove milhões e quinhentos mil reais) serão integralizados em até 36 (trinta e seis) meses 
da presente data.” 5.2. Retificar o item 5 do Boletim de Subscrição datado de 19/07/2019, 
em razão de ter constado equivocadamente neste documento o prazo para integralização 
do valor de R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais), quando, efetivamente, deveria 
ter constado o prazo de 30 (trinta) meses. Em virtude desta deliberação, o item 5 do 
Boletim de Subscrição datado de 19/07/2019, deve ser lido com a seguinte redação: 
“5. Forma e prazo de integralização: R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais) serão 
integralizados em até 30 (trinta) meses da presente data.” 5.3. Aprovar a lavratura da 
presente Ata sob a forma de sumário, nos termos do disposto no artigo 130, § 1º, da Lei 
nº 6.404/76. 6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a Assembleia 
Geral Extraordinária, lavrada a presente Ata que, após lida, discutida e achada conforme, 
foi assinada por: Presidente: Sr. Juan Gabriel Lopez Moreno, Secretário: Sra. Flávia 
Lúcia Mattioli Tâmega; Acionista: Arteris S.A. (por Juan Gabriel Lopez Moreno e Flávia 
Lúcia Mattioli Tâmega). Rio Negro, 21/01/2020. Confere com a original lavrada em 
livro próprio. Flávia Lúcia Mattioli Tâmega – Secretária. Junta Comercial do Estado do 
Paraná. Certifico o registro em 12/02/2020, sob nº 20200406345. Protocolo: 20/040634-
5 de 11/02/2020. Leandro Marcos Raysel Biscaia – Secretário Geral.

 14460/2020 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
RODOLFO HEIL & CIA LTDA  torna público que recebeu do IAP, a Licença 
Prévia para SERRARIA COM DESDOBRO DE MADEIRA a ser implantada 
implantada na Rua José Soltovski nº 160, Vila Maromba, município de Reserva, 
Paraná.

 14041/2020 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
ROQUE ANTONIO SCHWARZER torna público que recebeu do IAP, a Licença 
de Operação para SUINOCULTURA instalada CHÁCARA N°01/02 - Marechal 
Cândido Rondon/PR.

 13685/2020 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO 
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

ROQUE ANTONIO SCHWARZER torna público que irá requerer ao IAP, a 
Renovação da Licença de Operação para SUINOCULTURA instalada CHÁCARA 
N°01/02 - Marechal Cândido Rondon/PR.

 13690/2020 

AVISO DE SUSPENSÃO – TOMADA DE PREÇO Nº. 02/2020
A Presidente e os membros da Comissão de Permanente de Licitação 

do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sertanópolis, nomeada através da 
Portaria nº 01/2020, acatando o pedido de Impugnação interposto pela empresa 
ECOBULK INDÚSTRIA E SERVIÇOS PARA PROTEÇÃO AMBIENTAL 
LTDA, com base no parecer emitido pelo Departamento de Engenharia do 
Consórcio Intermunicipal de Saneamento do Paraná – CISPAR, RESOLVE 
SUSPENDER TEMPORARIAMENTE a Tomada de Preço acima citada, cujo 
objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRAGAGEM E DESAGUAMENTO DE 
LODO DAS LAGOAS ANAERÓBIAS E FACULTATIVAS DA ESTAÇÃO 
DE TRATAMENTO DE ESGOTO DE SERTANÓPOLIS/PR, para uma melhor 
análise do edital e possíveis correções que se façam necessárias.

Sertanópolis, 19 de Fevereiro de 2020.
__________________________

Débora Maria Meassi Bavati

Presidente da CPL
SAAE

 14499/2020 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO 
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

Santa Maria Cia de Papel e Celulose, CNPJ 77.887.917/0001-84 torna público 
que irá requerer ao IAP, a Renovação da Licença de Operação para Unidade de 
Extração de Basalto instalada na BR-277, KM 364, s/n, Rio Coutinho, Município 
de Guarapuava, Estado do Paraná.

 10610/2020 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO
 DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

VALDOMIRO GONÇALVES DE LARA, CNPJ 01.291.297/0001-54 torna 
público que recebeu do IAP, a Renovação da Licença de Operação para Serraria 
com desdobramento de madeira em bruto instalada na Avenida Alice Pereira 
Goulart, s/n - Bairro DER, município de Ibaiti/Pr.

 13962/2020 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE CERVEJA 
E BEBIDAS EM GERAL, DO VINHO, ÁGUA MINERAL, DO AZEITE E 

ÓLEOS ALIMENTÍCIOS, DA TORREFAÇÃO E MOAGEM DE CAFÉ DE 
CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA E DOS TRABALHADORES 

NAS INDÚSTRIAS DE ALIMENTAÇÃO. 
Rua Rio Grande do Norte, 1863, Vila Guaíra, Cep 80630-100, Curitiba/PR. 
Pelo presente edital ficam convocados os trabalhadores da empresa Leão 
Alimentos e Bebidas-filial Fernandes Pinheiro, sindicalizados ou não,  
para se reunirem, de acordo com as disposições estatutárias, em 
Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no dia 28 de fevereiro de 
2020 (sexta-feira), às 16:00 horas em primeira convocação e às 17:00 
horas em segunda convocação, na sede da empresa, à Av. Ivo Leão, 102, 
centro, Fernandes Pinheiro/PR., para tratar da seguinte ordem do dia: a) 
Discussão e aprovação da pauta de reivindicação para firmar acordo 
coletivo de trabalho com a empresa Leão Alimentos e Bebidas-filial 
Fernandes Pinheiro; b)Autorização para a diretoria do sindicato e sua 
assessoria juridica efetuarem as negociações; c) Autorização para a 
diretoria do sindicato promover assembleias gerais por local de trabalho, 
onde for possivel elegendo comissões de negociaçoes setoriais; d) 
Autorização para o departamento juridico do sindicato ajuizar dissidios 
coletivos em caso de insucesso nas negociações ou requerer a indicaçao 
de mediador pela SRT; e) Discussão e deliberação sobre greve; f) 
Assuntos correlatos; g) Assembleia permanente; h) Aprovação das 
contribuições negociais em favor do sindicato a serem descontados de 
todos os trabalhadores beneficados pela norma coletiva. Curitiba,  19 de 
fevereiro de 2020. 

ANTONIO SERGIO FARIAS - Presidente 
 
 

 14477/2020 

 

SINDICATO DOS FISIOTERAPEUTAS, 
TERAPEUTAS OCUPACIONAIS, AUXILIARES DE 

FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL NO 
ESTADO DO PARANÁ - SINFITO-PR

Carta Sindical registrada no Ministério do Trabalho 
Livro 110 folha 043 ano 1988 
CODIGO 012.000.49527-5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do SINDICATO DOS FISIOTERAPEUTAS, TERAPEUTAS 
OCUPACIONAIS, AUXILIARES DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 
OCUPACIONAL NO ESTADO DO PARANÁ – SINFITO-PR (CÓDIGO 
012.000.49527-5), no uso das prerrogativas que lhe são conferidas (art. 31 do 
Estatuto Social), convoca Assembleia Geral Extraordinária de toda a categoria 
profissional, que será realizada no dia 12 de março de 2020, às 20h00 em primeira 
convocação e às 20h30 em segunda convocação respectivamente, na sede do 
SINFITO-PR, localizado na Av. São José nº. 618, Conjunto 605, bairro Cristo Rei, 
CEP: 80050-350, Curitiba, Estado do Paraná, devendo ser examinado e deliberado 
a forma de descontos em favor do Sindicato das contribuições assistências, 
sindicais e mensais nos moldes previstos em CLT.

Não sendo atingido o “quorum” de comparecimento previsto no art. 612, da CLT, 
para realização dos atos em primeira convocação, será obedecido ao “quorum” de 
comparecimento da maioria dos presentes, realizando-se a Assembleia Geral com 
qualquer número de profissionais presentes:

Curitiba, 21 de fevereiro de 2020.
WOLDIR WOSIACKI FILHO

Presidente
 13591/2020 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO
 DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

STR MADEIRAS LTDA, CNPJ 23.324.591/0001-58 torna público que recebeu 
do IAP, a Renovação da Licença de Operação para Serrarias com desdobramento 
de madeira, sob n. 109718, com vencimento em 31/03/2020 instalada R Rubens 
Simoes, 251, Distrito Industrial Ari Fanchin, em Jaguariaiva, Parana.

 14163/2020 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO 
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

Davi Lira e Wally H. Lira torna público que irá requerer ao IAP, a Renovação da 
Licença de Operação para suinocultura terminação instalada no Lote Rural 88-A, 
em Ouro Preto, Toledo, Paraná.

 14186/2020 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
PAULO CESAR PRESA torna público que recebeu do IAP, a Licença de 
Instalação para Loteamento Residencial Iguacu a ser implantada na Linha Iguacu 
no Municipio de Chopinzinho/PR, com validade ate 17/02/2023.

 13749/2020 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
135875020

Documento emitido em 21/02/2020 15:02:52.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10632 | 21/02/2020 | PÁG. 50

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


